
g Roenlgenova 372, 150 30 Praha 5
S Tel.: +420 257 271

1Č0.°°°23S«4
111

kupní smlouva

sMLUVNÍ STMNY

věcech technických:

obchodní firma: O.K. sERVIS BioPro, s.r-.o.
lČO: 
DIČ

629145H 
cZ629t45H

Sídlem: Bořetčcká 266^6^l\, 193 00 Praha 9 - Horní Počemtee
Zastoupena: Jan Kašpar - jednatel společnosst
Bantovní spojení:
Čtete účtu:
Sp. m.:

UniCredát bant Czech republic and Slovatia, a.s. 
804916006t2700
Městský soud v Praze, odd.C, vložta 35419

datová schránka: 4xt6uSi

veKontaitn: osoba
Kontaktní osoba ve věcech smlouvyí Jan Kašpar, tel: , e-

e-maili
)ks.cz

|@oks.cz

dále jen „prodávající“

a

Náeev: Nemocnce Na Homocce
lČO: 00023884
DIČ: CZ00023884
Sídlem: Roentgenová 37/2, l 50 30 Praha 5
Zastoupena: MUDr. Petrem Poloučtem, MBA, ředitetem
Bantovní spojení:
Čtete účtu:

Česká národní banta
t7734251/2712

Kontaktniossbb technicctch:ve věcech 
^^^^^^H@homotaa.cz 
Ko^t^tt^—OjS^Ob ve věcech 
^^^^^^^^Khomotka.cz

tel:

smlooťy: tel:

e-mai.:

e-mai.:

dáte jen,,ýupující“
společně též jato „smluvní strany', nebo „strany“

uzavírají vsouladu s ustanovením § 1746 odss. 2 a ustanovením § 2079 a násl. cátona č.89/2012 Sb„ 
občannkéhh cátoníku, ve mění pocdějších předpisů (dá! jen „obcčaslsj cátoník“), níže uvedeného dne, 
měsíce a rotu tuto

KUPNÍ SMLOUVU
(dáte jen „smlouva'1)

I. Postavení smluvních stran

1. Prodávajícíje fycictou osobou podnitkkí“í na zákaadě živnostenstého oprávnění nebo právnickou
osobou - obchodní spoleěností capsanou v obchodním resstntu. Prodávajícíproh^^šuje, že informace o 
něm obsažené ve veřejném rejstřítu te dni podpisu této smlouvy jsou attuální a odpovídají stutečnému 
stavu. Prodávající prohlašuje, že je oprávněn t plnění předmětu této smlouvy..

Preambule
Smluvní strany ucavú^íaí smlouvu na cákaadě výsledtů výběrovhho/zakdvakí“h řízení na veřejnou catáztu 
malého rocsahu s nácvem „Box anaerobní bezrutávový - opatování“, uveřejněného dne 28. H.2022 
v Tender areně pod ID.: VZ0152279, interní ev. č. „atěoty 369/VZMR/2022-OVZ., systémové čtete caktáty 
P22V00232262 (dále jen „„výběrové nícen“), v němž jato nejvýhodnější nabídka byla vybrána nabídka 
dodavatete uvedeného ve smlouvě na straně prodávajícího.

Kupní smlouva
Verce:06,06/2022

Srrana 1 (celtem 8)



Roentgenova 37/2,150 30 Praha 5
Tel.:+420 257 271 111
IČO: 00023884GB

NEMOCNICE

KUPNÍ SMLOUVA

2. Kupující je státní příspěvková organizace v přímé řídící působnosti Ministerstva zdravotnictví České 
republiky, zřízená rozhodnutím ministra zdravotnictví ze dne 25. 11. 1990, čj.: OP-054.25.11.90, ve 
znění změn provedených Opatřením Ministerstva zdravotnictví vydaného pod čj.: MZDR 2610/2020- 
2/OPR ze dne 4. 5. 2020.

II. Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je úprava vzájemných práv a povinnosti smluvních stran v souvislosti s realizací 
dodávky boxu anaerobního bezrukávového (dále jen „zboží"). Zboží je určeno, co do druhu, 
předpokládaného množství a ceny v příloze č. 1 smlouvy.

2. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu odevzdá zboží, které je předmětem smlouvy, a převede na 
kupujícího vlastnické právo k němu, a kupující se zavazuje, že řádně a včas dodané zboží převezme 
a zaplatí za něj prodávajícímu sjednanou kupní cenu, to vše za podmínek stanovených ve výběrovém 
řízení, smlouvě, Všeobecných obchodních podmínkách Nemocnice Na Homolce, které tvoří přílohu č. 
3 smlouvy (dále jen „VOP“) a příslušnými právními předpisy.

3. Prodávající prohlašuje, že zboží, jehož dodání je předmětem smlouvy splňuje technické, hygienické, 
veterinární, bezpečnostní a další standardy dle předpisů Evropské Unie a odpovídá požadavkům 
stanoveným obecně závaznými právními předpisy a normami ČSN, především zákonu č. 22/1997 Sb., 
o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů, dále pak, že má vlastnosti, které 
jsou sjednány ve smlouvě a jsou pro takové zboží obvyklé a tyto si udrží po celou záruční dobu.

III. Dodací podmínky
1. Prodávající se zavazuje realizovat dodávku zboží nejpozději do 12 týdnů od účinnosti smlouvy, a to 

v pracovní době kupujícího od 07:00 do 15:00 hod (dále jen „pracovní doba kupujícího“). Připadne-li 
konec lhůty na sobotu, neděli nebo svátek prodávající dodá zboží kupujícímu následující pracovní den 
do 9:00 hod, to vše v pracovní době kupujícího od 07:00 do 15:00 hod (dále jen „pracovní doba 
kupujícího“).

2. Čas dodávky zboží bude kontaktní osobě kupujícího sdělen alespoň 5 pracovních dnů předem tak, aby 
kupující mohl zajistit náležitou součinnost. Nebude-li tato lhůta dodržena, je kupující oprávněn převzetí 
zboží odmítnout a strany v takovém případě ujednají náhradní termín předání a převzetí tak, aby lhůta 
byla dodržena.

3. Pokud by kupující nebyl schopen v daném termínu zajistit účast oprávněné osoby k převzetí, bude mezi 
smluvními stranami dojednán náhradní termín předání a převzetí, který bude vyhovovat oběma stranám.

4. Místem dodání zboží je sídlo kupujícího: Nemocnice Na Homolce, Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 
5 - Motol, KMAS.

5. Za dodání zboží se považuje jeho protokolární předání kupujícímu, tj. osobě oprávněné za kupujícího 
zboží převzít, a to potvrzením dodacího listu (potvrzení o převzetí zásilky, předávacího protokolu, 
apod. dále jen „dodací list“) tak, že osoba oprávněná zboží předat kupujícímu a osoba oprávněná za 
kupujícího zboží převzít čitelně uvedou na dodacím listu den dodání zboží, své jméno a příjmení spolu 
se svým vlastnoručním podpisem. Bez splnění této povinnosti prodávajícího nelze dodávku zboží 
realizovat.

6. Dodací list musí dále obsahovat zejména:
a) označení smlouvy, příp. označení dodacího listu,
b) identifikaci smluvních stran,
c) specifikaci dodávky (označení zboží, uvedení množství, záruky, datum exspirace),
d) datum odevzdání dokladů, příp. instalace a proškolení personálu,
e) šarži, v případě, že se dodávka skládá ze zboží různých šarží, je prodávající povinen uvádět na 

dodacím listu (dodacích listech) počty kusů zboží s každou šarží samostatně,
f) další údaje stanovené relevantními právními předpisy či smlouvou a jiné náležitosti důležité pro 

předání a převzetí.

Kupní smlouva
Verze: 06,06/2022

Strana 2 (celkem 8)



Roentgenova 37/2,150 30 Praha 5
Tel.:+420 257 271 111
IČO: 00023884

KUPNÍ SMLOUVA

7. Prodávající se zavazuje dodávat pouze zboží, jehož doba použitelnosti bude v okamžiku dodání činit 
nejméně 75 % celkové doby použitelnosti (exspirační doby). Prodávající může dodat zboží s kratší 
dobou použitelnosti jen po předchozím písemném souhlasu kupujícího.

8. Prodávající je povinen spolu se zbožím předat kupujícímu veškerou dokumentaci, která je nutná 
k převzetí a užívání zboží v souladu s platnými právními předpisy ČR či doporučeními výrobce, 
zejména návod k použití v českém jazyce. V případě, že prodávající nepředá kupujícímu veškeré 
doklady ke zboží, nepovažuje se zboží za předané kupujícímu. Vady jakéhokoliv dokladu se považují 
za vady zboží.

9. Prodávající je povinen dodat zboží kupujícímu řádně a vhodně zabalené tak, aby během přepravy 
nedošlo k jeho poškození, balení zboží však nesmí jakkoli omezit právo kupujícího si zboží před 
potvrzením jeho převzetí na dodacím listě prohlédnout, či ověřit jeho kvalitu a množství. Zboží musí 
splňovat požadavky na jakost, neporušenost balení a řádné označení dle platných právních předpisů. 
Prodávající ručí za dodržení přepravních podmínek po dobu přepravy do místa dodání tak, aby nebylo 
zboží znehodnoceno.

10. Na jednotlivém balení zboží i na baleních přepravních musí být uveden standardizovaný identifikační 
čárový kód zboží.

11. Kupující není povinen převzít zboží či jeho část, které je poškozené nebo které jinak nesplňuje 
podmínky smlouvy, zejména pak jakost zboží.

IV. Vlastnické právo a přechod nebezpečí škody

1. Vlastnická práva ke zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží, tj. okamžikem podpisu 
dodacího listu ke zboží oprávněnou osobou kupujícího. Prodávající se zaručuje, že vlastnictví bude na 
kupujícího převedeno bez jakýchkoliv právních či jiných vad, jinak je kupujícímu povinen nahradit 
škodu a další náklady, které mu porušením tohoto závazku vznikly.

2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem podpisu dodacího listu ke zboží. 
Aplikace ustanovení § 2121 odst. 2 občanského zákoníku se vylučuje.

V. Kupní cena

Kupní cena zboží je stanovena na základě výsledku výběrového řízení, a to ve výši
Cena bez DPH: 1 176 386,00 Kč (slovy:

jedenmilionstosedmdesátšesttisíctřistaosmdesátšest korun českých)
DPH 21%: 247 041,06 Kč (slovy:

dvěstěčtyřicetsedmtisícnulačtyřicetjedna korun českých a šest haléřů)
Cena s DPH: 1 423 427,06 Kč (slovy: 

jedenmiliončtyřistadvacettřitisícčtyřistadvacetsedm korun českých a 
šest haléřů).

2. Tato cena je stanovena jako nejvýše přípustná, konečná, zahrnuje celý předmět plnění a bude 
kupujícímu vyfakturována po převzetí úplné dodávky zboží dle čl. III smlouvy. Kupující je oprávněn 
před převzetím provést zkoušky a ověření činnosti předmětu smlouvy. Kupující není povinen předmět 
smlouvy protokolárně převzít do doby odstranění všech vad.

3. Kupní cena v sobě zahrnuje veškeré náklady související s plněním předmětu smlouvy, tedy zejména 
veškeré dopravní, pojišťovací, celní, daňové, licenční a případně další poplatky, náklady za zpětný 
odběr použitého zboží, obal, případnou obchodní přirážku distributora atd., spojené s dodávkou zboží 
až do jejího předání v místě plnění a dále příp. instalaci a instruktáž kupujícím určených osob v sídle 
kupujícího.

4. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího na záruční servis zboží včetně náhradních dílů 
a servisních kitů.

5. Prodávající může písemně navrhnout zvýšení kupní ceny pouze v souvislosti se změnou daňových 
právních předpisů ve smyslu změny zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, a to nejvýše o částku odpovídající této legislativní změně.

Kupní smlouva
Verze: 06,06/2022

Strana 3 (celkem 8)



NEMOCNICE

Roentgenova 31/2,150 30 Praha 5
Tel.:+420 257 271 111
lČO: 00023884

KUPNÍ SMLOUVA

6i Prodávající na sebe podpisem smlouvy přebíná nebezpečí změny okolností ve smyslu ustánovení § I765
občanského z&kníkn.

VI. Platební podmínny

1. Kupní cena bude Oůpujíním uhrazena po převzetí zboží bezhotovostním převodem na účet 
prodávajícííih uvedený v hlavičce smlouvy, a to na áókladě daňového dokladu (dáee jen „faktura“) 
vystaveného prodávajía'm. Prodávající je oprávněn vystavit a předat fakturu v elektronické podobč 
kupujícími sjjdřívv v den převzetí dodávky zboží stvrzené podpisem dodacííh listu. Fakturu 
prodávající vystaví do I5 dnů ode dne uskutečnění zdaněného Dlnčmanejpozdčj i do dvou pracovních
dnů ode dne jejího vystavení ji odešle do na e-mailovou adresu ommolka.cz. Prodávající není
oprávněn vystavovat souhrnné daňové doklady.

2. Faktura je splatná ve lhůtě 60 (šedesát) dnů ode dne jejího doručeni' kupujícímm. Doba splatnosti je
sjednána s ohledem na ustanovení § 1963 odst. 2 občanskéhh ákooníku s ohledem na povahu plnční 
předměuu smlouvy, s čímž strany podpisem smlouvy výslovně souhlasí.

VII. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Prodávajícíse zavazuje dodat zbožínové, nepoužité, nezastavené, nezapůjčené a nezktíženéíisými 
právním vadami. Prodávající prohlašuje, že dodané zboží neporušme žádrií práva třetích osob k 
patentu nebo k jiné formč duševmíio vlastnictví. Prodávajícídále prohlašuje, že má veš^c^^rá nezbytná 
oprávnční' k předmětům duševní vlastmicVíí, jakož i příp. licenčníopvávnění.

2. Prodávajícíse zavazuje, že omámí kupujícímu veškeré odchylky od kvality a technických podmínek, 
které se vztahují ke zboží V takovém případč mů^e kupujíc' uplatnit práva z vadného plnční ihned 
poté, co se o vadném! plnční doavčděl.

3. Prodávající se zavazujez že bude v dostatečném předstihu před plánovanými zmčnami v^^I^c^t^^ínFl metod, 
postupů či pouuitých materiálů majícCnC potenciální vliv na kvalitu p1sěsípředmčtu smlouvy, 
kupujíCh o této skutečnosSí informovat a umožní kupujK^''í^^ ovčření, zda prodávajícím deklarované 
zmčny nemohou ovlivnit výslednou kvalitu zboží.

4. Kupujíc' má právo provést testy na po^dovasou kvalitu zboží u akreditované zkušební laboratoře. 
Pokud testované zboží nebude odpovídat kvalitě nabídnuté ve výbčrovém řízení, je prodávající povinen 
uhradit náklady na provedení testu, k to do 30 dnů od doručeni' výsledků testu. od zjištění vad zboží na 
záhadě výsledků testu dle předchozí včty má kupujícíprávo uplatnit práva z onpovčdnosti za vady dle 
občanského zákoníku. V otázce smluvních pokut se užij' ustanovení o prodlení s dodáním bezvadného 
zbožíí

5. Pronávajíní prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu s pojištěním onpovčnsosti za škodu
apůss0eeno třetí osobě při výkonu podnikatelské či^s^s^o^^, jehož existencc prokázal v průb^liu 
výbčrového rizeníí a to ve výši 2 000 000 Kč (slovy: dva miliony korun čeesých) za jednu škodní 
(poěsstnou) událostz Prodávající se akvkknee udržovat sjedsksh pojištění po celou dobu trvání smlouvy a 
v přiměeeném rozsahu i po jejím ukončení. Kopie dokladu, ze kterého je zřejmá existence pojištěni, 
(příp. doklady o pojistného za příslušné poeistnh období) Voří přílohu č. 2 smlouvy) V případé,
že dojde ke zmrhi pojistné smlouvy) je prodávající povinen o této skutečnosti bez abytečnééo odkladu 
informovat kůpůjícíno. V případč, že prodávajíc' poruš' tuto povinnost je kupujíc' oprávnčs od této 
smlouvy odstoupit

6. Prodávajícíse zavazuje zajistit utajování důvVmmcC a ůtajovaných informací všemi pracovníky a 
vovsěe i dalšími osobami, které povčří díícími úúoíy v souvislosti s realizací smlouvy. Za důvřmé 
informace se vyjma informací dle V0P povážu' dále veškeré into^r^m^c^^, které jsou 'kta důvěrné 
om^r^ř^e^s^y anebo jsou takového '01X10^^) že mohou v případč zveřejnční přivodit stranám újmu, bez 
ohledu na to, zda mají povahu osobníc), obchodních či jiných informací.

7. Prodávajícíse zavazuje přijmout taková technická, personální k jiná potřebná opatření, aby nemohlo 
dojít 0 seopsívs^nému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, 0 jejich aměnč, mičesí, či ztrátě, 
neoprávněným přenosům, 0 jejich jinému neopri^^nčnér^i^ zpracování, 'kOsé i 0 eishmz zneužití 
osobnííC tdajů. Prodávajíníte dále ajvvjaje vydáním vlastniíC vsitřm'nh předpisů, příp. 
prostřednictvím zvláštních smluvních ujednání zajistit, že jelo zkmčstnamci k jiné osoby podííejiáC se

Strania 4 (celkem 8)Kupní smlouva
Vevze:06.06/0022



Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5
Tel :+420 257 271 111
IČO: 00023884

kupní smlouva

na dodávce zboží budou zachovávat mlčenlivost o osobních údajích, se kterými mohli přijít nahodile do 
styku a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů, a to i 
po skončení zaměstnání nebo příslušných prací u prodávajícího.

8. Smluvní strany se pro případ zpracování osobních údajů vycházejícího z plnění povinností dle smlouvy 
zavazují zavést vhodná technická a organizační opatření tak, aby dané zpracování splňovalo požadavky 
Nařízení (EU) č. 2016/679 (GDPR) a aby byla zajištěna ochrana práv subjektů údajů.

9. Ustanovení odst. 6 a 7 tohoto článku se vztahují, jak na období trvání smlouvy, tak na období po jejím 
ukončení.

10. Prodávající je povinen určit osoby zastupující jeho kontaktní osoby uvedené v hlavičce smlouvy, a to 
tak, aby na určeném telefonickém a mailovém spojení byla umožněna nepřetržitá možnost kontaktu, a 
to v pracovní době prodávajícího každý pracovní den.

11. Prodávající je povinen na své náklady zajistit školení a instruktáž oprávněných zaměstnanců kupujícího 
v sídle kupujícího, pokud se jedná o zboží, k jehož použití považuje kupující instruktáž za potřebnou.

12. Pokud je prodávající zaměstnavatelem dle ust. § 78 odst. 1 zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve 
znění pozdějších předpisů, může kupujícímu zajistit náhradní plnění ve smyslu ust. § 81 odst. 2 písm. b) 
a ust. § 81 odst. 3 citovaného zákona v souvislosti s realizací dodávky zboží v rámci této veřejné 
zakázky, pokud již ze strany prodávajícího nedošlo k vyčerpání stanoveného limitu.

13. Dojde-li kdykoliv za trvání smluvního vztahu ke změně identifikačních údajů či jiných údajů majících 
vliv na plnění dle smlouvy na kterékoli straně, povinná strana se zavazuje informovat oprávněnou 
stranu o této změně bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 pracovních dnů.

14. Prodávající se zavazuje, že předá kupujícímu veškerá data o kvalitě, která jsou požadována (a) právními 
předpisy, nebo (b) byla požadována kupujícím v rámci zadávacích podmínek, na jejichž základě 
kupující uzavřel smlouvu s prodávajícím, nebo (c) jsou požadována ustanoveními smlouvy, nebo (d) 
jsou požadována kupujícím po uzavření smlouvy prostřednictvím kontaktní osoby, uvedené ve 
smlouvě, nebo pracovníků kupujícího, s jejichž funkcí vykonávanou v NNH souvisí užívání, 
zajišťování, údržba nebo kontrola kvality plnění smlouvy či kontrola kvality v rámci NNH náleží.

15. Prodávající se zavazuje, že v případě neschopnosti dodržet své povinnosti vyplývající ze smlouvy, 
zejména plnit předmět smlouvy v kvalitě stanovené smlouvou a v souladu s technickými podmínkami 
stanovenými v rámci zadávacích podmínek, které byly podkladem pro uzavření smlouvy, bude o této 
skutečnosti neprodleně prokazatelně informovat kupujícího. Práva vyplývající z odpovědnosti za 
porušení smlouvy tímto nejsou dotčena.

VIII. Záruka, záruční servis a práva z vadného plnění

1. Prodávající prohlašuje, že zboží má vlastnosti uvedené ve smlouvě a vyžadované právními předpisy 
Evropské Unie a právními předpisy České republiky, dále pak vlastnosti, které jsou pro takové zboží 
obvyklé a tyto si udrží po celou záruční dobu.

2. Prodávající je povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedení bez právních či faktických vad. 
Faktickou vadou se rozumí odchylka od druhu nebo kvalitativních podmínek zboží nebo jeho části, 
stanovených touto smlouvou nebo technickými normami či obecně závaznými právními předpisy.

3. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží spočívající v tom, že zboží, jakož i jeho 
veškeré části, bude po záruční dobu způsobilé pro použití k obvyklým účelům a zachová si smluvené, 
resp. obvyklé vlastnosti. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem zboží, že na zboží nevážnou 
žádná práva třetích osob, a že není dána žádná překážka, která by mu bránila se zbožím nakládat.

4. Prodávající poskytuje v souladu s ustanovením § 2113 a násl. občanského zákoníku záruku za jakost 
dodaného zboží po celou dobu jeho použitelnosti (exspirační doby), pokud není výrobcem určeno 
jinak, a to ode dne převzetí zboží a zavazuje se neprodleně informovat kupujícího o případných 
zjištěných vadách již dodaného zboží. Kupující je oprávněn si v průběhu doby použitelnosti zboží (v 
době záruky) vyžádat od prodávajícího doplnění informací o složení a vlastnostech, informace o 
výrobci, informace o skladování, uchování a postup při likvidaci.

Kupní smlouva
Verze: 06,06/2022

Strana 5 (celkem 8)



iros Roentgenova 372, 150 30 Praha 5 
m 8 Tc1.:-420:557 271 111

1S 1Č0'00023884

KUPNÍ SMLOUVA

5.

6

1.

8.

9

10.

11.

12.

2.

1.
2

3.

4.

5

Prodávající odpovídá za veškeré vady (zjevné, skryté i právní), které má zboží v době jeho předání a za 
vady, které se vyskytnou po dobu trvání záruční doby. Prodávající neodpovídá za vady zboží 
prokazatelně způsobené po jeho dodáni' manipu1ací kupujícíCh se zbožím v rozporu s dodanou 
uživate1skou příručkou, návodem k použití, apod.

Kupující' je povinen případné vady zbožívytknout prodávajícímu bez zbytečnééh odk1adu po jejich 
zjště1' a up1atnit svůj požžadaee na jejich odstranění a to na e-mai1ovou adresu prodávajícího 
^^■@oks.cz' Kupující je oprávněn si zvolit mezi nárooy zvad.

V případě up1atnění nároku zvad zboží kupujícím z důvodu pochybnosti o kvaKtě zboží, se prodávající 
zavanuje na žádost kupujícííh ihned zboží vyměntt za nové které nebude vykazovat obdobné závaady 
bez oh1edu na aktuá1ní stav průběhu rek1amačníCh řízení. Pro dodanínovééh zboží p1atí přiměšeěě 
ustanovení smtauvy.

Prodávajícíje povinen nastoupit kod^raném' závudd zboží v pracovních dnech do ž4 hodin od 
doručm' objednávky, v ostatníC dnech do 7ž hodin od doručeni' není-H mezi stranami písemně 
ujedeánojmak. PáoááeajícíCe povinen odstramt vadu zboží nejpozději do 5 pracovních dnů odjejího 
vytknutí.

Pokud sm1ouva nestanoví jimk, nárooy z vad zbožíse řídíobecnou úpravou občanskééh áálioníku. 
Nááooy zvad zboži se nedotýkají nároku na náhradu škody nebo nároku na um1uveí pokutu. Kupujícc' 
má rovněž právo up1atňovat nárok na náhradu škody způsobené kůpujícímu či pacientovi kupujícího 
vadou zboží.

V případě, že orgán státního dojedu eai^íáí utažc^s^í zboží z oběhu, které prodávající doda1 kupujícímu, 
je prodávajj'ci povinen toto zboží od kůpůjícíCh odebrat zpět na v1juteí náklady a kupní cenu tohoto 
zboží kupujícímu uhradt, případně po dohodě s kupujícím dodat zboží náhradní.

Po dobu záruky jsou servis, odborná údržba a opravy poskytovány prodávajícím Zezplaíněi a to věcme 
všech materiálů a eááhaddích dílů, jčchž je k zajištěeíp1eé fun^ěno^s^ti zbožízapotřebí.

Prodávající prohlašuje, že nové, nepoužité náhradní díly použité v případě potřeby v rámci poskytování 
autorizovaného servisy jsou doporučeny k použití pro tyto úúčly výrobcem vybavení. V případě, že 
prodávající nedodrží tuto povinnost, odpovídá v p1ném rozsahu za vzniklou škodu, ěímž není dotčena 
jeho povinnost k nápravě, ani nárroy kupujícího vyplývající z jiných ustanovení smtauvy.

Páoááeající výstavně propašuje, že on sám, resp. třetí osoba, jejímž prostřednictvím bude příp. 
zajišídova autorizovaný servis, je v sou^u s podmínkami uta^e^■^^l^^Im v rááeeích předpisech, 
oprávněn prováděi autorizovaný servis zboží.

D— Sankce

Výše úrooů z prod1ení se řídíp1atnými právními před^sy.

Bude-H prodávající v páod1eeí s dodávkou zboží kupůjícímu, zavazuje se zap1atit kupujícímu um1ůeeí 
pokutu ve výš 0,5 % z ceny zboží bez DPH, s jejímž dodaním je v prodtem za kaááý započaty den 
prodUm'.

V případě porůšem'povinnosti m1čen'1vosst d1e čk V11, odst. 6. a7. smtauvy a ě1. XII., odst. 1 VOPije 
prodávající povinen zap1atit yůpůjícímu um1ůvní pokutu ve výš 20.000 Kč (stavy: dvacet tisíc korun 
čeekých) etjažáéjednot1ivé porůšeeítéto povinnost..

V případě prod1ení prodávajícího s termínem odstranění kupujícím řádně om^á^u^^í^}^^t^i rek1amovaných 
vad v záruční době, zaplatí prodávající kupujícímu um1ůveí' pokutu ve výš 500 Kč (stavy: pět set korun 
čsskych) zakaždé včasné neodstranění vad a každý započaty den prodta''.

Sm1uvní pokuty dta smtauvy jsou sp1atné ve 1hůtě 10 kataeááielích dnů ode dne doáůačm' písemné 
uýrvy oprávněné strany kjejí úhradě straně povinné, a to bezhotovostním převodem na bankovní úče 
oprávněné strany, uvedený v h1avičce smtauvy.

Smtavm' pokutu sjednanou um1oůvoů je povinná strana povinna uhraHi nezávista na tom, zda 
a případně v jaké výš euuikes druhé straně v této souvislosti škoda, kterou 1ze ůp1atnit samostatně, či 
nárok na vydání Zszáůvvtláeéo obohaceni. Sm1uem'utrany vyběiuj' aplikaci ustanoven' § 2050

Kupní smlouva
Vsázu:06.06D022

6

Strana ó (ce1kem 8)



Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5
Tel:+420257 271 111
IČO: 00023884

KUPNÍ SMLOUVA

občanského zákoníku. Zaplacením smluvní pokuty dále není dotčena povinnost prodávajícího splnit 
závazky vyplývající ze smlouvy.

X. Změny a zánik smlouvy

Vedle důvodů stanovených občanským zákoníkem a VOP může oprávněná strana odstoupit od smlouvy 
pro podstatné porušení smlouvy druhou stranou, kterou se rozumí zejména:

a. na straně kupujícího nezaplacení kupní ceny v souladu s podmínkami smlouvy ve lhůtě delší 60 
dnů po uplynutí splatnosti kupní ceny a neodstranění závadného stavu ani v dodatečné lhůtě 30-ti 
dnů ode dne doručení výzvy k nápravě,

b. na straně prodávajícího:
i. opakované porušení povinnosti stanovené smlouvou,
ii. dodání zboží, které neodpovídá specifikaci zboží dle smlouvy (především z hlediska jakosti),
iii. dodání zboží nebo jeho části, kterou pro jeho vady kupující nepřevzal.

XI. Vyhrazené změny závazku

1. Kupující si tímto v souladu s ustanovením § 100 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) vyhrazuje změnu v osobě prodávajícího 
v průběhu plnění smlouvy.

2. Ke změně v osobě prodávajícího dle předchozího odstavce dojde v okamžiku, kdy bude smlouva 
předčasně ukončena z důvodů na straně prodávajícího, dle podmínek stanovených v čl. VII. odst. 5 
nebo čl. X. písm. b) smlouvy.

3. Dojde-li k ukončení smlouvy postupem dle čl. VII. odst. 5. nebo čl. X. písm. b) smlouvy, je kupující 
oprávněn obrátit se s výzvou k podpisu smlouvy' a k poskytnutí plnění dle smlouvy na účastníka 
původního zadávacího řízení uvedeného v preambuli smlouvy, který se po provedeném hodnocení 
umístil druhý, případně třetí v pořadí. Dojde-li k podpisu smlouvy s účastníkem uvedeným v předchozí 
větě, bude tento plnit smlouvu od ukončeného plnění.

XII. Protikorupční ustanovení

1. Smluvní strany se zavazují jednat tak a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné důvodné 
podezření ze spáchání trestného činu a aby nedošlo ani k žádnému takovému spáchání trestného činu 
(včetně formy účastenství), a to ani jeho přípravy či pokusu, jež by mohlo být kterékoliv ze smluvních 
stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, 
jakož aby ani nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního 
zákoníku, případně nebylo zahájeno trestní stíhání proti kterékoliv smluvní straně včetně jejích 
zaměstnanců podle platných právních předpisů.

2. Prodávající prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Interního protikorupčního 
programu kupujícího uveřejněného na webových stránkách kupujícího, viz https://www.homolka.cz/o- 
nemocnici/11966-protikorupcni-strategie/ (dále jen „IPP“).

3. Prodávající se zavazuje v co nejširším možném rozsahu dodržovat zásady a pravidla spolupráce 
uvedená v příloze č. 2 IPP, a to na vlastní náklady a odpovědnost při plnění svých závazků vzniklých z 
této smlouvy.

4. Prodávající se zavazuje dodržovat hodnoty, zásady a pravidla IPP především ve vztahu 
k protikorupčním opatřením. V této souvislosti se smluvní strany zavazují si navzájem neprodleně 
oznámit důvodné podezření ohledně možného naplnění skutkové podstaty některého z trestných činů, 
především trestného činu přijetí úplatku, nepřímého úplatkářství či podplacení, a to bez ohledu na 
splnění případné zákonné oznamovací povinnosti a nad její rámec.

5. Smluvní strany se zavazují a prohlašují, že splňují a budou po celou dobu trvání této smlouvy dodržovat 
a splňovat kritéria a standardy chování vyplývající z výše uvedených zásad a hodnot IPP.

6. Smluvní strany se dohodly, že při plnění této smlouvy budou vždy postupovat Čestně a transparentně 
a potvrzují, že takto jednaly i v průběhu vyjednávání a po dobu účinnosti této smlouvy.

Kupní smlouva
Verze: 06,06/2022

Strana 7 (celkem 8)



Roentgenova 37/2,150 30 Praha 5
Tel:+420 257 271 111
IČO: 00023884

kupní smlouva

7. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro 
jiného v souvislosti s obstaráváním věcí obecného zájmu ani neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek 
jinému nebo pro jiného v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného, a že neposkytne, nenabídne ani 
neslíbí neoprávněné výhody třetím stranám, ani je nepřijímá a nevyžaduje.

8. V této souvislosti se smluvní strany zavazují si navzájem neprodleně oznámit důvodné podezření 
ohledně možného jednání, které je v rozporu se zásadami podle tohoto článku a mohlo by souviset 
s plněním této smlouvy nebo s jejím uzavíráním.

XIII. Přílohy2

2 Smluvní strana příp. připojí jako další přílohu plnou moc, pokud smlouvu podepisuje osoba na základě plné moci. 
Podpisy zástupců stran musí být na jedné listině, nesmí se jednat o samostatnou listinu (obsahující podpisy bez textu).

1. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:

Příloha č. 1: Specifikace zboží,
Příloha č. 2: Doklad o pojištění odpovědnosti prodávajícího za škodu způsobenou třetí osobě,
Příloha č. 3: Všeobecné obchodní podmínky Nemocnice Na Homolce,
Příloha č. 4: Seznam poddodavatelů (příp. prohlášení o jejich nevyužití), 
Příloha č. 5: Prohlášení o shodě, prokázání označení zboží značkou CE, je-li prohlášení vystavováno.

2. V případě rozporu mají ustanovení smlouvy přednost před přílohami.

XIV. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany na závěr smlouvy výslovně prohlašují, že jim nejsou známy žádné okolnosti bránící 
v uzavření smlouvy.

2. Zápočet pohledávky lze provést jen na základě dohody smluvních stran.

3. Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran ohledně předmětu plnění a nahrazuje veškeré 
předchozí dohody, smlouvy a jiná ujednání učiněná ve vztahu k tomuto předmětu plnění smluvními 
stranami v minulosti, ať již v písemné, ústní či jiné formě.

4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru 
smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

5. Smlouvaje vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Prodávající obdrží 
jeden stejnopis a kupující obdrží dva stejnopisy.

6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a shledaly, že její obsah přesně 
odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a zakládá právní následky, jejichž dosažení svým jednáním 
sledovaly, a proto ji níže, prosty omylu, lsti a nikoliv v tísni, či za nápadně nevýhodných podmínek pro 
jednu ze stran, na důkaz toho podepisují.

V Praze 4. 1. 2023 M Praze 9. 1. 2023

Nemocnice Na Homolce
MUDr. Petr Polouček, MBA 
ředitel nemocnice
Kupující3

O.K. SERVIS BioPro, s.r.o. 
Jan Kašpar
Jednatel společnosti
Prodávající

Kupní smlouva
Verze: 06,06/2022

Strana 8 (celkem 8)



Příloha č. 2 ZD IČZ: 369/VZMR/2022-OVZ

Box anaerobní bezrukávovy - opakování

Technické požadavky:
U technických parametrů, které nejsou označeny jako minimální (min.), maximální (max.) nebo v 

jinak povoleném rozsahu hodnot, nebo není u dané položky uvedeno jinak, zadavatel připouští 

toleranční rozsah ♦/-10 %, pokud účastník v nabídce prokáže, že nabízené zařízení je vyhovující 

pro požadovaný medicínský účel.

Účastník vyplní 
splnění parametru 
(ANO/NE, popř. 
hodnotu)

Odkaz na str. v návo 
k obsluze v ČJ/ orig. 
katalogovém listě 
výrobce sloužící k 
ověření splnění 
požadavku

Box anaerobní bezrukávový
Duální anaerobní stanice umožňující práci se dvěma směsi plynů: 
10% CO2,10% H2 a 80% N2 pro anaerobní atmosféru a N2

ANO 10% CO2,10% H2
80% N2

Pracovní komora:
Vyrobená ze žíhaného akrylátu tloušťky min. 10 mm, který poskytuje 
vysokou pevnost, optickou čistotu, síla materiálu (masa) preventivně 
zabraňuje kondenzaci vlhkosti na stěnách pracovní komory a je 
dostatečně odolný vůči zevním i vnitřním vlivům (vlhko, teplo, 
metabolické produkty)

ANO 10 mm

S objemem min. 300 litrů, rozdělená na inkubační a pracovní prostor, s 
kapacitou min. 600 Petriho misek 90 mm k inkubaci.

ANO Objem 300 litrů,
600 P.misek

Max. vnější rozměry: 1300mm (Š) x 750mm (Hl) x 750mm (V) ANO 1255x720x710
mm (ŠxHIxV)

Vnitřní police přes celou šíři pracovní stanice dělící prostor na výšku 
min. 215 mm pod i nad policí a s kapacitou uložení min. 220 misek na 
polici.

ANO 215 mm pod i nac 
policí, kapacita
240 misek

Výsuvná zásuvka pod policí pro odkládání pomůcek. ANO
LED osvětlení prostoru komory ANO
Bodové inspekční světlo s teplotou 3000K (teplá bílá) uvnitř stanice 
ovládané vypínačem uvnitř pracovní komory

ANO

Min. 2 ks zásuvky 230V/50Hz zabudované uvnitř pracovního prostoru ANO 2ks zásuvky
Kabelová průchodka pro kabely 0 3-7 mm a čidla monitorovacího 
systému

ANO dia 3-7 mm

Vstupní komora:
S kapacitou min. 40 Petriho misek 90mm ANO 40 misek 90 mm
S výměnou atmosféry do 60 sekund ANO 60 sekund
S elektronickou i mechanickou kontrolou pro odstranění rizika narušení 
vnitřních podmínek

ANO

Vstup do pracovního prostoru prostřednictvím oválných 
bezrukávových portů pro okamžitý přístup. Systémy používající 
dodatečných zátek, manžet, rukávů či jejich kombinace není přípustný.

ANO bezrukávové
porty

Odnímatelný přední panel pro vložení větších předmětů nebo přístrojů 
a snadnou údržbu pracovní komory. Manipulace bez dalších 
potřebných nástrojů. Uvolňovací mechanismus zůstává připevněn na 
panelu.

ANO

Samostatný vstup pro vkládání jednotlivých Petriho misek tzv. letterbox 
pro misky 90mm + destičky 90 až 150 mm

ANO letterbox
90 +150 mm

Vnitřní ventilátor zajišťující homogenní podmínky v celém prostoru 
pracovní stanice

ANO

Plně automatický, bezúdržbový odvlhčovací systém používající 
Peltierova článku s odvodem kondenzátu vlhkosti mimo pracovní

ANO



Příloha č.2ZD IČZ: 369/VZM4/2O22-OvZ

stanici do 2ásobníku s odpařovačem
Ro2sah pracovní teploty uvnitř pracovní komory v ro2sahu +5’C nad 
okolníteplotu až 45°C

ANO +5’C nad teplotu 
Okolí sž 45’C

o Systém monioonvvnni anaerobních podmínek včetně:
o kontinuálního monitooingu kyslík se 2obra2ováním

hodnot v reálném ččse pomocí barevných segmentů 
v závislosti na přítomnosti kyslíku,

o monitoring účinnoost katalyzátor
o teploty vlhkost i a tlaku včeeně
o vše s možností ukládání naměřených hodnot po dobu 

alespoň 31 dní a funkcí exportu dat na USB pamět

ANO

• Ovládán í stan ice prost:^^dnic^nm barevné dotykové obrazovky 
k nastavení a monitoringu podmínek uvnitř stanice.

o Zabezpečen postup k nastavení podmínne uvnitř 
stanice prostřednictvím be2pečnostni'ho kódu.

o Dtonírtport spotřeby plynů
o ZasíláoícOybooýcO hlášeka událostíemsllem

ANO

Možnoos vzdáleného possí-iup k anaerobní stanici prostřed nlctím 
počítíčočO sítě Ethernet pro uživateteké nastavení podmíne v 
anaerobní' stanici vzdáleně a servisní přnstu pro preventivní a 
vzdálenou diagnostiku

ANO

Automatický syssém monitorování stavu katalyzátoru, který denně 
monitoruje stav kapacty katalyzátor a upo2orňuje uživatele zprávou a 

barevným semaforem os LCD displeji o stavu kata^á^u

ANO

Funkce automatického u2svření přívodu plynu do 5 minut v případě 
vyšSís^p^Ot^^l^^ plynu v případě netěsnosti • vyvoláníslarmu

ANO 5 min v případě
Úniku ip^ou

Napojení os centrální monitorovací systém laboratoře ANO
Napájení: 230V/50H2 ANO

Další požadasky:
Výrobce certifikace stanice podle l5O 9001i 2015, lSO 14001i 2015, lso 
/IEC17025: 20L7

ANO

Položka Typ položky Po«^I Cena 2s kus v Kč 
bez DPH

Cens zs kus v Kč vč.
DPH

1 Box anaerobní bezrukávový 1ks 1 176 386,00 t 423 427,06

Celkem (částka be2 DPH, je shodná s 
článkem lil. očcsi 1 v kupní 
smlouvě)

1 176 386,00 1423 427,06

V Praze, dne3O/l1/2O22



 
 

 

 
 

 

 
 

  

 

   

GENRATK
ČESKÁ PQJIÍŠWNA

Certifikát i Certiflcate

Genesi Česká vojišťovnt a.s.
Sválená 75C16, Nové Město, 110 00 Prtht 1, Česká revubiika I Czech /Repub/ic, IČO/ ID: 45272956

Potvrzujemei že vojistník / vojištěný
We čonffrm that the vo/ícyho/den/ /nsured

O.K. SERVIS BioPro, s.r.o.
Bořetická 2668/1, Horní Počernice, 193 oo Praha 9 Česká revubiika/ Czach Republic,\ČO/ID: 62914511

má uzavřenou vojistnou smlouvu číslo / has conc/u/ded insurnnce čontnct lo.

Pojištění odvovědnosj i / Lab/jitý insuranče

Roz9ah vojiŠě^l/S^c^c^v^r of Cover
Podmínky a rozsah vojištění stanovi vojistná smlouva a Všeobecné vojistné vodminky vro vojišténí majetku a 
odvovědnosti VPPMO-P-Oa/2020.
Terms and aonditionSi and the extent oř t/e insurance are defíned by the insurance contractř and the Ganeral 
/nsurance Terms and Coadít/oas Coadj■/j'oasOrn Prcpety and Ljabii/ty Insurmce VPPMO-P-02/2020.

Pojištěná činnost t /nsured actňvíý-
Činnosti k nímž je voji^^r^^ ovrávněn dle vývisu z obchodního rejstříku.
Activities of insured to wh/ch he is authonzed as per vrintout tram Commercial Re9/steeí

Limtt vojirtného viněni vro záklrdaíro9tah votištěnl: 
Limit of lademaity tor basic scov>e of cover:

Svoluúčast t Deductib/e;

Územní rozsah vojištěnl / Temtonal Scove of Cover:

/cZK

/cZK

Evropa. česká revubiika

Pojištěni ee ajednává na dobu I The iasuraace shail bevaiidforthe period; od /from26.7.2222
do/to55.7.2023

V / at p/ace Praze, dne / date 26.7.2022

Generaii 0eská vojišťovna a.s.

Pojišťoovn v^vrauje . že údaíe obsažené v tomto certifikátu jsou viatné ke dnijieho vydání.
The insurnnce ramvany con/irms that ř^ie /nfonmatjoa cča/a/ned in this certíficate /s vaiid on the date of Lssue.

Gs^míl č9r vojiíťúv/a U, spahná 75/16 U0 Á Pnh. 1- drva Mí/oJi IÍOi 432729$6. Dlč: cz69!ok/1273, uppaná v obcrodním reíftHku vdmari Mairsi^fn siudem v vm., 
ipísová in^L B 14&4. a.en skupíný Gem mi i c/vbíU v itilijlrm nijnm 9ojIttoadCch r^vn nedrném ivA3S.
KPtntítý mbíi r a20 2ai Ha 114, ion^iltatldúun; P. O. K7X 305. CÍ9 05im ww.|•naeireslu.a



Roentgenova 2,150 30 Praha 5
Tel.: +420 257 271111
IČO: 00023884

09_SPC_NNH_008 
Všeobecné obchodní podmínky Nemocnice Na Homolce

Všeobecné obchodní podmínky 
Nemocnice Na Homolce

I. Základní ustanovení

1. Tyto Všeobecné obchodní podmínky sepsané v souladu s ustanovením § 1751 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, jsou součástí všech smluv NNH, jejichž jsou přílohou. 
Smluvní strany těchto smluv bezvýhradně akceptují ustanovení těchto Všeobecných obchodních 
podmínek a uzavírají smlouvu s tím, že ustanovení smlouvy, která se odchylují od těchto Všeobecných 
obchodních podmínek, mají před Všeobecnými obchodními podmínkami přednost.

2. Nemocnice Na Homolce je státní příspěvková organizace v přímé řídící působnosti Ministerstva 
zdravotnictví České republiky, zřízená rozhodnutím ministra zdravotnictví ze dne 25. 11. 1990, čj.: OP- 
054.25.11.90, ve znění změn provedených Opatřením Ministerstva zdravotnictví vydaného pod čj.: MZDR 
2610/2020-2/OPR ze dne 4. 5. 2020. Nemocnice Na Homolce je příslušná hospodařit s majetkem, který jí 
byl svěřen.

II. Výklad pojmů a zkratek

1. Z důvodu standardizace označení smluvních stran a dalších pojmů budou v těchto Všeobecných 
obchodních podmínkách používány pojmy s dále uvedenými významy:

- NNH - Nemocnice Na Homolce,
- dodavatel - druhá smluvní strana, bez ohledu na odlišné označení smluvních stran ve smlouvě. Pokud 

vystupuje ve smlouvě více smluvních stran, vztahují se výše uvedená označení na jednotlivé všechny 
smluvní strany odlišné od NNH obdobně,

- VOP - Všeobecné obchodní podmínky NNH,
- smlouva - smlouva včetně jejích případných dodatků či příloh, kde smluvní stranou je NNH a kde VOP 

takovou smlouvu doplňují,
- objednávka - poptávka po dodávce nebo službě pro jednorázové účely menšího rozsahu nebo 

naplňování rámcových smluv.

2. V těchto VOP jsou dále užívány následující zkratky a odkazy na právní předpisy:

a) zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ"),
b) zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv"),
c) zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"),
d) zákon č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „o.s.ř."),
e) zákon č. 91/2012 Sb., o mezinárodním právu soukromém, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZMPS"),
f) nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených 

s uplatněním pohledávky, určuje odměnu likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické 
osoby jmenovaného soudem a upravují některých otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků 
právnických a fyzických osob a evidence svěřenských fondů a evidence údajů o skutečných majitelích, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „nařízení vlády č. 351/2013 Sb.").

III. Ustanovení vztahující se ke koupi věci

1. Pokud je předmětem smlouvy koupě věci, k převodu vlastnického práva k věci dochází písemným 
protokolárním předáním věci NNH.

2. U koupě věcí provedených na základě objednávky je kupní smlouva uzavřena potvrzením objednávky ze 
strany dodavatele. Vlastnické právo přechází na NNH dodáním předmětu koupě a podpisem dodacího 
listu kontaktní osobou NNH.

Verze: 03,06/2022 Stránka 1 z 8



roi tri
NEMOCNU

Roentgenova 2,150 30 Praha 5 09_SPC_NNH_008
Tel.: +420 257 271 H1 Všeobecné obchodní podmínny Nemocnice Na Homolce
IČO: ooo239e4

3 Dodavatel poskytuje NNH 2áruku 2a jakost ve smyslu ust. 5 2113 a násl. občanskééo 2ákoníku, přičemž 
věc si musí po 2áruční dobu 2achovat obvyklé vlastnosti, které jsou vymíněny v kupní smlouvě , Záruční 
doba je 2pravidla sjednána v kupní smlouvě, a to i odchylně od těchto VoP, přič^r^iž není-li v kupní 
smlouvě tato doba sjednána, nebo nenabízí-li dodavatel svým prohlášením 2áruku delší, posyytuje 
dodavate l tuto záruku 2a jakost:

a) u věc- u kterých je stanovena doba použítelnossi (zejm. exspirace léčiv č zdravotnických
prostředků), po dobu této exspirace,

b) u movitých věcí, u nichž není výrobcem stanovena doba použitelnosti a které nepodléhají rychlé íkáíe, 
24 měsíců,

c) u movitých věcí, u nichž nenívýrobcem stanovena doba použitelnosti a které podléhají rychlé íkáíe, 
se íáruka neposkytujei nevyplývá-il 2 právního předpisu nebo není-li ujednána v kupní smlouvě.

4 Pokud je předmětem kupní smtouvy hromadně vyráběný léčivý přípravek, požžduje NNH, aby doba 
exspirace ode dne dodání činiia alespoň 12 měsíců.

lV. Doba trvání, íměna a zánik smlouvy

1 Smlouva se sjednává na dobu určitou, kdy doba trvání smlouvy musí být vždy stanovena ve smlouvě. 
Účinnosti nabývá smlouva dnem jejího uzavřenísmluvními stranami, nemá-il nabýt v souladu se zákonem 
o re9istru smluv úččnosti později. Vlakovém případě jsou smluvní strany povinny ve vzájemné 
součinností jednat tak, aby byly naplněny podmínky zákona o re9istru smluv a smlouva nabyla úúinnoosí 
bez zbytečného odkladu pojejím uzavření.

2 Jakékoli změny a doplňky smlouvy lze provádět pouze písemnými, vzestupně čsloovanmí dodatky ke 
smlouvě podepsaným i oprávněným i zástupcismluvních stran. To neplatí u změn adres pro doručovám 
a změny kontaktníc osob a jejich kontaktnicc údajů, které jsou úúičné doručením písemného 
oznámením této změny druhé smluvní straně.

3 Smlouva může být ukončena pouze písemně, a to:

a) dohodou podepsanou oběma smluvními stranami, v tomto případě platnost a úúinnooS smlouvy končí 
ke sjednanému dni,

b) odstoupením od smlouvy v důsledku nesplnění povinnostiyyplvvající ze smlouvyi z VoP nebo z obecně
závazných právních yředpisů, pokud druhá strana nezjedná nápravu aniv dodatečné přii^ěi^^né lhůtě, 
kterou ji k tomu oprávněná strana pos^tne v y^^^lmné ke splnění povinnosti, přičemž tato lhůta
nesmí b^ý kratší než deset (10) kalendářních dnů od doručení takovéto výzvy,

c) odstoupením od smlouvy, v d^^s^^ku zahájení insolvenčního řízení vůči druhé smluvní straně..

4 odstoupení od smlouvy ndb,mvl úččnosti Uonm prokazatelného do^čm druhé smluvní straně!. 
V případě, že odstoupení od smlouvy není možné doručit druhé smluvní straně ve lhůtě 10 dnů od 
odeslání, považme se odstoupení od smlouvy za doručené druhé smluvní straně uplynutím 10. dne ode 
dne prokazatelného oUnsIánítdtového odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně.

5 okamžikem nabytí účinnooSi odstoupení od smlouvy zanikají všechna práva a povinnost i smluvních stran 
ze smlouvy, Při ukončení smlouvy jsou smluvní strany povinny vzájemně vypořádal své závazky, zejména 
si vrá^t věci předané k provedení díla, vykridtt prostory poskytnuté k provedení díía a místo plnění.

3 V důssedku zániku smlouvy nedochází k zániku nároků na náhradu škody vzniklých porušením smlouvy,
nároků na uhrazení smluvních pokut, ani jiných ustanovení, která podle projevené vůle stran nebo 
vzhledem ke své povaze mají trvat i po jejím zániku.

V. Něk^^n ustanovení o fakturaci

1 NNH je povinna zaplatit dodava^i i za plnění vždy až na základě Vystavení a doručení daňového dokladu 
(faktury). Dodavatel je povinen ^stavit daňový doklad do 15 dnů po uskutečnění zUdoitnIonho plnění 
a nejpozději do 2 pracovních dnů po jeho vystavení doručt tento daňový doklad na adresu sídla NNH 
nebo do datové schránky NNH č na elektronickou adresu , V případě opožděného
zaslání daňového dokladu je dodavatel povinen NNH uhradit vzniklou škodu v plné týši. To se vztahuje

viozc^S,06/2022 Stránka 2 z 0



Roentgenova 2,150 30 Praha 5
Tel.: +420 257 271111
IČO: 00023884

nq 
UŤU

NEMOC MCE

09_SPC_NNH_008 
Všeobecné obchodní podmínky Nemocnice Na Homolce

zejména na případy přenesené daňové povinnosti, kdy by NNH byla v důsledku nevystavení daňového 
dokladu řádně a včas v prodlení s odvedením daně.

2. Účetní daňové doklady musejí obsahovat náležitosti stanovené příslušnými právními předpisy, a to 
zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění platném kdatu uskutečnění 
zdanitelného plnění a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění platném k témuž datu. Účetní 
a daňový doklad musí obsahovat zejména tyto náležitosti:

a) označení povinné a oprávněné osoby, adresu sídla/místa podnikání, IČO, DIČ,
b) číslo dokladu,
c) specifikace zboží (kód položky v systému NNH) s uvedením jeho množství,
d) den jeho vystavení a den splatnosti, den zdanitelného plnění,
e) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, konstantní a variabilní symbol,
f) účtovanou částku, sazbu DPH, účtovanou částku vč. DPH,
g) důvod účtování s odvoláním na objednávku nebo dohodu, číslo smlouvy NNH,
h) elektronický podpis osoby oprávněné k vystavení daňového a účetního dokladu, je-li to technicky 

možné,
i) seznam příloh.

3. Nedílnou součástí daňového dokladu musí být potvrzení o řádném splnění závazku (dle typu plnění zejm. 
dodací list, předávací protokol díla, potvrzený výkaz práce, zjišťovací protokol apod.), který musí být 
potvrzen osobou oprávněnou jednat za NNH.

4. V případě, že daňový doklad nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na něm nebudou uvedeny 
údaje specifikované ve smlouvě, nebo bude jinak neúplný či nesprávný, je jej NNH oprávněna vrátit 
k opravě či doplnění. Tím se NNH nedostává do prodlení s úhradou ceny. V takovém případě začíná běžet 
lhůta splatnosti až dnem doručení opraveného daňového dokladu NNH za obdobných podmínek jako 
u původního daňového dokladu.

5. Pokud se daňově doklady vztahují k plnění za dodané zboží či poskytnuté služby, které vychází ze smlouvy 
z veřejné zakázky, je dodavatel povinen uvést v daňovém dokladu identifikaci smlouvy NNH či identifikaci 
předmětné veřejné zakázky.

6. S ohledem na skutečnost, že NNH je povinným subjektem pro vykazování dat do Intrastat v České 
republice, je dodavatel sídlící v jiném členském státě EU než je Česká republika povinen opatřit dopravní 
dokumenty nebo dodací listy pro NNH následujícími údaji:

a) způsob dopravy zboží,
b) informace o subjektu úhrady dopravy zboží,
c) kód standardní klasifikace produkce,
d) informace o výchozím místě dopravy zboží,
e) informace o místě výroby zboží,
f) hmotnost a další údaje v měrných jednotkách o zboží ke každému kódu standardní klasifikace.

7. Splatnost daňového dokladu je 60 dnů ode dne doručení řádného daňového dokladu do NNH.

8. Není-li ve smlouvě dohodnuto jinak, NNH uhradí faktury bezhotovostně převodem na účet druhé smluvní 
strany. Dnem úhrady faktury se rozumí den, kdy byla fakturovaná částka odepsána z účtu NNH.

9. NNH neposkytuje zálohové platby.

10. Není-li ve smlouvě dohodnuto jinak, platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje 
budou v této měně.

11. Z důvodu ochrany NNH jako příjemce zdanitelného plnění budou v případě návrhu na uzavření smlouvy 
týkající se nákupu dodávek zboží nebo služeb, s výjimkou stavebních prací dle § 92 písm. a) a §92 písm. e) 
zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zahrnuta do smlouvy 
následující ustanovení s odpovídajícím označením smluvních stran:

Verze: 03,06/2022 Stránka 3 z 8



Roentgenova 2,150 30 Praha 5
Tel.: +420 257 271111
IČO: 00023884

TFrTFrS

HEHXWZE

09_SPC_NNH_008
Všeobecné obchodní podmínky Nemocnice Na Homolce

„NNH je oprávněna, v případě, že dodavatel je v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění veden 
v registru nespolehlivých plátců daně z přidané hodnoty, uhradit částku odpovídající výši daně z přidané 
hodnoty na účet správce daně za dodavatele. Uhrazení částky odpovídající výši daně z přidané hodnoty na 
účet správce daně za dodavatele bude považováno v tomto rozsahu za splnění závazku NNH uhradit 
sjednanou cenu dodavateli.

Veškeré platby mezi smluvními stranami se uskutečňují prostřednictvím bankovního spojení uvedeného 
v hlavičce této smlouvy. Dodavatel prohlašuje, že uvedené číslo jeho bankovního účtu splňuje požadavky 
dle § 109 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném zněni, a jedná se o zveřejněné číslo 
účtu registrovaného plátce daně z přidané hodnoty."

VI. Ustanovení k zajištění kvality a předávání údajů o kvalitě

1. Pokud je předmětem smlouvy dodávka či služba1, neboje předmětem smlouvy bezúplatné užívání movité 
věci, pak se dodavatel zavazuje, že:

1 Srov. ustanovení § 14 odst. 1 a 2 ZZVZ

a) předá NNH veškeré údaje o kvalitě, které jsou požadovány (a) právními předpisy, nebo (b) byly 
požadovány NNH v rámci zadávacích podmínek, na jejichž základě NNH uzavřela smlouvu 
s dodavatelem, jsou-li takové, nebo (c) jsou požadována ustanoveními smlouvy, nebo (d) jsou 
požadována NNH po uzavření smlouvy prostřednictvím kontaktní osoby uvedené ve smlouvě nebo 
pracovníků NNH s jejichž činností vykonávanou v NNH souvisí zajišťování, údržba nebo kontrola kvality 
plnění ze smlouvy,

b) v případě neschopnosti dodržet své povinnosti vyplývající ze smlouvy, zejména plnit předmět smlouvy 
v kvalitě stanovené smlouvou a v souladu s technickými podmínkami stanovenými v rámci zadávacích 
podmínek, které byly podkladem pro uzavření smlouvy (jsou-li takové), bude o této skutečnosti 
neprodleně prokazatelně informovat NNH. Práva vyplývající z odpovědnosti za porušení smlouvy tímto 
nejsou dotčena,

c) oznámí NNH veškeré odchylky od kvality a technických podmínek, které se vztahují k plnění předmětu 
smlouvy a které zjistí v průběhu plnění smlouvy. V takovém případě NNH může uplatnit práva 
z vadného plnění ihned poté, co se o vadném plnění dozvěděla,

d) v dostatečném předstihu před plánovanými změnami výrobních metod, postupů či použitých 
materiálů, které mají potenciální vliv na kvalitu plnění předmětu smlouvy, bude NNH o této skutečnosti 
informovat a umožní NNH ověření, zda deklarované změny nemohou ovlivnit výslednou kvalitu plnění 
smlouvy.

2. NNH je oprávněna v případě zjištění nedostatků při plnění smlouvy (zjištěných např. v rámci hodnocení), 
zahájit s dodavatelem neprodleně jednání směřující k nápravě vzniklého stavu.

3. V případě rozporu s plněním podmínek stanovených ve smlouvě bude NNH uplatňovat práva 
z odpovědnosti za vadné plnění v souladu se smlouvou a příslušnými právními předpisy.

VII. Porušení povinnosti, odpovědnost a sankce

1. V případě více dlužných úhrad dodavatele vůči NNH bude jakékoliv plnění dodavatele vždy započteno 
nejprve na dluh nejstarší, nevyplývá-li z plnění výslovně, že jde o plnění na jiný, konkrétně určený dluh, 
a to bez ohledu na to, které závazky byly upomenuty a které nikoliv.

2. Zápočet pohledávky dodavatele vůči NNH lze provést jen na základě písemného souhlasu NNH.

3. Úroky z prodlení s úhradou peněžitého plnění ze strany NNH mohou být dohodnuty maximálně ve výši 
stanovené v nařízení vlády č. 351/2013 Sb.

4. Jakékoli ustanovení smlouvy o smluvních pokutách nezbavuje žádnou ze smluvních stran povinnosti 
k náhradě škody. Nevyplývá-li ze smlouvy něco jiného, stanoví se smluvní pokuta z částky bez daně 
z přidané hodnoty.

Verze: 03,06/2022 Stránka 4 z 8



Roentgenova 2, ISO 30 Praha S 09_SPC_NNH_008
Tel.: +420 257 271111 Všeobecné obchodní podmínky Nemocnice Na Homolce
IČO: 00023884

5. Smluvní pokuty v neprospěch NNH, které nejsou sjednány ve smlouvě, se nepovažují za platně sjednané.

6. I v případě, kdy dodavatel plní svůj závazek prostřednictví třetí osoby, je dodavatel odpovědný za řádné 
a včasné splnění závazku stejně, jako by závazek plnil sám.

7. Práva vzniklá ze smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu NNH. Jakékoliv 
postoupení v rozporu s VOP se považuje za neplatné a neúčinné.

8. Ujednání o omezení rozsahu náhrady škody v neprospěch NNH, které není sjednáno ve smlouvě, se 
nepovažuje za platně sjednané.

Vlil. Salvatorní klauzule

1. Smluvní strany si k naplnění účelu smlouvy poskytnou vzájemnou součinnost.

2. Smluvní strany sjednávají, že pokud v důsledku změny či odlišného výkladu právních předpisů anebo 
judikatury soudů bude u některého ustanovení smlouvy shledán důvod jeho neplatnosti, smlouva jako 
celek nadále platí, přičemž za neplatnou bude možné považovat pouze tu část, které se důvod neplatnosti 
přímo týká. Smluvní strany toto ustanovení doplní či nahradí novým ujednáním, které bude odpovídat 
aktuálnímu výkladu právních předpisů a smyslu a účelu smlouvy.

3. Pokud v některých případech nebude možné řešení zde uvedené a smlouva by byla neplatná jako celek, 
strany bezodkladně po tomto zjištění uzavřou novou smlouvu, ve které bude případný důvod neplatnosti 
odstraněn, a dosavadní přijatá plnění budou započítána na plnění stran podle této nové smlouvy. 
Podmínky nové smlouvy vyjdou přitom z původní smlouvy.

IX. Řešení sporů, rozhodné právo

1. Smluvní strany vynaloží veškeré úsilí k tomu, aby vyřešily všechny spory, které by mohly vzniknout 
v souvislosti se smlouvou a její realizací, v první řadě vzájemnou dohodou.

2. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 87 odst. 1ZMPS, dohodly, že smlouva a práva a povinnosti z ní 
vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. Ke kolizním ustanovením českého právního řádu se přitom nepřihlíží.

3. Použití obecných obchodních zvyklostí a zvyklostí zachovávaných v odvětvích, ve kterých smluvní strany 
podnikají, na závazky založené smlouvou, se vylučují.

X. Založení pravomoci českých soudů, prorogace

1. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 85 ZMPS dohodly na pravomoci soudů České republiky 
k projednání a rozhodnutí sporů a jiných právních věcí vyplývajících ze smlouvy založeného právního 
vztahu, jakož i ze vztahů s tímto vztahem souvisejících.

2. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 89a o.s.ř., dohodly, že místně příslušným soudem k projednání 
a rozhodnutí sporů a jiných právních věcí vyplývajících ze smlouvy založeného právního vztahu, jakož i ze 
vztahů s tímto vztahem souvisejících, je v případě, že k projednání věci je věcně příslušný krajský soud, 
Městský soud v Praze a v případě, že k projednání věci je věcně příslušný okresní soud, Obvodní soud pro 
Prahu 5.

XI. Podmínky doručování

1. Kontaktní údaje pro vyřizování sdělení dle smlouvy a pro vyřizování písemností týkajících se smlouvy, 
budou doručovány následujícími způsoby:

a) prostřednictvím držitele poštovní licence na adresy sídel smluvních stran uvedené v hlavičce smlouvy;
b) prostřednictvím pověřených zaměstnanců dodavatele, a to faxem, datovou schránkou, emailem 

uvedeným v hlavičce smlouvy či osobně v sídlech smluvních stran.

2. Smluvní strany budou doručovat písemnosti na dohodnuté doručovací adresy. Dohodnutou doručovací 
adresou se rozumí adresa sídla/místa podnikání dotčené smluvní strany uvedená v hlavičce smlouvy, 
případně jiná kontaktní adresa uvedená v hlavičce smlouvy nebo datová schránka. Při změně místa

Verze: 03,06/2022 Stránka 5 z 8



TO ji Roentgenova 2,15030Praha 5
| Tel.: +420 257 271 111

IČO: 00023884
NEMOCNICE

09_SPC_NNH_008 
Všeobecné obchodní podmínky Nemocnice Na Homolce

podnikání/sídla smluvní strany, je tato smluvní strana povinna neprodleně informovat o této skutečnosti 
druhou smluvní stranu a oznámit ji adresu, která bude její novou doručovací adresou. Doručí-li smluvní 
strana druhé smluvní straně písemné oznámení o změně doručovací adresy, rozumí se dohodnutou 
doručovací adresou dotčené smluvní strany nově sdělená adresa.

3. Smluvní strany jsou povinny pravidelně přebírat poštu, případně zajistit její pravidelné přebírání na své 
doručovací adrese. Smluvní strany berou na vědomí, že porušení povinnosti řádně přebírat poštu dle 
tohoto článku může mít za následek, že doručení zásilky bude zmařeno.

4. Nevyzvedne-li si adresát zásilku, nebo nepodaří-li se mu zásilku doručit na dohodnutou doručovací 
adresu, nastávají právní účinky, které právní předpisy spojují s doručením právního jednání, který bylo 
obsahem zásilky, dnem, kdy se zásilka vrátí odesílateli.

XII. Mlčenlivost

1. Smluvní strany zachovávají mlčenlivost o veškerých skutečnostech, které se dozví v souvislosti se svojí 
činností na základě smlouvy, včetně jednání před uzavřením smlouvy, pokud tyto skutečnosti nejsou 
běžně veřejně dostupné. Za důvěrné informace a předmět mlčenlivosti dle smlouvy se považují rovněž 
jakékoliv osobní údaje, podoba a soukromí pacientů, zaměstnanců či jiných pracovníků NNH, o kterých se 
dodavatel v souvislosti se svou činností pro NNH dozví nebo dostane do kontaktu.

2. NNH upozorňuje, že je povinným subjektem dle ustanovení § 2 odst. 1 písm. n) zákona o registru smluv, 
a má povinnost zveřejňovat smlouvy v registru smluv. S ohledem na skutečnost, že právo zaslat smlouvu 
k uveřejnění do registru smluv náleží dle zákona o registru smluv oběma smluvním stranám, dohodly se 
smluvní strany za účelem vyloučení případného duplicitního zaslání smlouvy k uveřejnění do registru 
smluv na tom, že smlouvu zašle k uveřejnění do registru smluv NNH, která bude ve vztahu ke smlouvě 
plnit též ostatní povinnosti vyplývající pro něj ze zákona o registru smluv.

XIII. Protikorupční ustanovení

1. Smluvní strany se zavazujíjednat taka přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné důvodné podezření 
ze spáchání trestného činu a aby nedošlo ani k žádnému takovému spáchání trestného činu (včetně formy 
účastenství), a to ani jeho přípravy či pokusu, jež by mohlo být kterékoliv ze smluvních stran přičteno 
podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, jakož aby ani 
nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně 
nebylo zahájeno trestní stíhání proti kterékoliv smluvní straně včetně jejích zaměstnanců podle platných 
právních předpisů.

2. Dodavatel prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Interního protikorupčního programu 
NNH uveřejněného na webových stránkách NNH, viz https://www.homolka.cz/o-nemocnici/11966- 
protikorupcni-strategie/.

3. Dodavatel se zavazuje v co nejširším možném rozsahu dodržovat zásady a pravidla spolupráce uvedená 
v příloze č. 2 Interního protikorupčního programu NNH, a to na vlastní náklady a odpovědnost při plnění 
svých závazků vzniklých ze smlouvy.

4. Dodavatel se zavazuje dodržovat hodnoty, zásady a pravidla spolupráce Interního protikorupčního 
programu NNH především ve vztahu k protikorupčním opatřením. V této souvislosti se smluvní strany 
zavazují si navzájem neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně možného naplnění skutkové 
podstaty některého z trestných činů, především trestného činu přijetí úplatku, nepřímého úplatkářství či 
podplacení, a to bez ohledu na splnění případné zákonné oznamovací povinnosti a nad její rámec.

5. Smluvní strany se zavazují a prohlašují, že splňují a budou po celou dobu trvání smlouvy dodržovat 
a splňovat kritéria a standardy chování vyplývající z výše uvedených zásad a hodnot Interního 
protikorupčního programu NNH.

6. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného 
v souvislosti s obstaráváním věcí obecného zájmu ani neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému

Verze: 03,06/2022 Stránka 6 z 8



no : I Roentgenova 2, ISO 30 Praha 5
| Tel.:+420 257 271111

SES-Í IČO: 00023884
NEMOCNICE

09_SPC_NNH_008 
Všeobecné obchodní podmínky Nemocnice Na Homolce

nebo pro jiného v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného, a že neposkytne, nenabídne ani neslíbí 
neoprávněné výhody třetím stranám, ani je nepřijímá a nevyžaduje.

7. Smluvní strany se dohodly, že při plnění smlouvy budou vždy postupovat čestně a transparentně 
a potvrzují, že takto jednaly i v průběhu vyjednávání a po dobu účinnosti smlouvy.

8. V této souvislosti se smluvní strany zavazují si navzájem neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně 
možného jednání, které je v rozporu se zásadami podle tohoto článku VOP a mohlo by souviset s plněním 
smlouvy nebo s jejím uzavíráním.

XIV. Ustanovení o formě, počtu stejnopisů smlouvy a jejím zveřejněním

1. Pro NNH musejí být vyhotoveny vždy alespoň dvě originální vyhotovení smlouvy.

2. Smlouva musí být sepsána v českém jazyce. Je-li smlouva sepsána ve vícejazyčném znění, je rozhodné 
znění smlouvy v českém jazyce.

3. Smluvní strany souhlasí s případným zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu, založeného 
smlouvou, jakož i se zveřejněním celé smlouvy. Pokud z objektivních důvodů dodavatel trvá na 
nezveřejnění smlouvy či některé její části, musí být konkrétní části smlouvy, které nemají být zveřejněny, 
uvedeny v samostatném ustanovení smlouvy.

4. Dodavatel bere na vědomí, že jednotkové ceny zboží mohou být zveřejněny v registru smluv, pokud není 
ve smlouvě sjednáno jinak nebo pokud dodavatel nebo držitel registrace léčivého přípravku předem 
písemně neoznámí NNH, že považuje jednotkovou cenu za předmět obchodního tajemství dle § 504 
občanského zákoníku. Na základě tohoto písemného oznámení NNH posoudí, zda jednotková cena 
naplňuje objektivní znaky obchodního tajemství.

XV. Ustanovení o objednávce

1. Objednávka NNH musí být potvrzena dodavatelem.

2. Potvrzení objednávky NNH musí být učiněno písemnou formou nebo prokazatelně prostřednictvím 
zavedeného elektronického systému a doručeno NNH. Písemná forma potvrzení objednávky je zachována 
i při právním jednání učiněném elektronickými nebo jinými technickými prostředky umožňujícími 
zachycení jeho obsahu a určení jednající osoby.

3. Smluvní strany si mohou v rámcové dohodě (smlouvě) dohodnout používání jiné formy objednávky a to 
s ohledem účel a předmět této rámcové dohody (smlouvy).

XVI. Odpovědné zadávání

1. Dodavatel zajistí v rámci plnění smlouvy legální zaměstnávání osob a zajistí pracovníkům podílejícím se 
na plnění smlouvy férové a důstojné pracovní podmínky. Férovými a důstojnými pracovními podmínkami 
se rozumí takové pracovní podmínky, které splňují alespoň minimální standardy stanovené 
pracovněprávními a mzdovými předpisy. Dodavatel je povinen zajistit splnění požadavků tohoto 
ustanovení i u svých poddodavatelů.

2. Dodavatel zajistí řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné 
plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá dodavateli ke 
splnění smlouvy ve lhůtě splatnosti faktury. Dodavatel se zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších 
úrovní dodavatelského řetězce a zavázat své poddodavatele k plnění a šíření této povinnosti též do nižších 
úrovní dodavatelského řetězce. NNH je oprávněna požadovat předložení dokladů o provedených platbách 
poddodavatelům a smlouvy uzavřené mezi dodavatelem a poddodavateli a dodavatel je povinen je 
bezodkladně poskytnout.

3. Dodavatel zajistí, aby byl při plnění smlouvy minimalizován dopad na životní prostředí, a to zejména 
tříděním odpadu, úsporou energií, a respektována udržitelnost či možnosti cirkulární ekonomiky.

Verze: 03,06/2022 Stránka 7 z 8



no ■JU.
8
;;
S 
í

WKOCWE

Roentgenova 2,150 30 Praha 5
Tel.: +420 257 271111
IČO:00023884

09_SPC_NNH_008 
Všeobecné obchodní podmínky Nemocnice Na Homolce

XVII. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany stanoví, že pokud je smlouva uzavřena na základě zadávacího řízení, výběrového řízení 
veřejné zakázky malého rozsahu či obchodní veřejné soutěže, budou vykládat smlouvu s ohledem na 
jednání stran v řízení, na základě kterého byla smlouva uzavřena, zejména s ohledem na obsah nabídky 
dodavatele, zadávací podmínky a odpovědi na případné žádosti o informace k těmto zadávacím 
podmínkám.

2. Smluvní strany vylučují použití ustanovení § 1799 a 1800 občanského zákoníku.

3. NNH vylučuje vůči dodavateli jakoukoliv předsmluvní odpovědnost NNH a výslovně vylučuje aplikaci 
ustanovení § 1729 občanského zákoníku.

4. Dodavatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 občanského 
zákoníku.

5. Zřízení předkupního práva, zástavního práva či výhrady zpětné koupě k hmotné věci je ve smlouvě 
zakázáno.

6. Smluvní strany zamítají možnost, aby nad rámec výslovných ustanovení smlouvy byla jakákoliv práva 
a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami či zvyklostí 
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění smlouvy.

7. Smluvní vztahy se řídí VOP platnými a účinnými ke dni uzavření smlouvy.

8. Tyto VOP nabývají účinnosti dne 17. 6. 2022.

Verze: 03,06/2022 Stránka 8 z 8



  

01_SPC_NNH_028
Směrnice o ochraně osobních údajů a o nakládáni s nimiWí uy

HiiKtra

Roentgenova 2,150 30 Praha 5
Tel.: +420 257 271111
IČO: 00023884

INFORMACE
o ZPRACoVÁNÍoSOBNÍCC ÚDAJŮ DoDAVATELŮ NNH

Poskytnutá no základě č. tt NAŘ/ŽEEV/ ei/aoPS/rÉHO PARLAMEAT7P A RADV (EdJ 2016/679 ze dne 
27. dubna 2076 o ochraně fyzických osob v soov/s/ostí se zpracováním osobních úúajů a o volném 
pohybu těchto údojů o o zroňenísměrnice 95/46/ES fobecné nařízení o ochraně osobních ůdajů), (dá/e 
jen „Obecné nařízení o ochraně osobních údo/ů"J.

Vážená paní, vážený pane,

rádi bychom se s Vámi podělili o infoi^m^e^r^^p jakým způsobem, za jakým účelem a z jatého důvodu 
dochází ke zpracováníVašich osobních údajů. Jakýkoliv osobní údaj, který po Vás požadujeme, má své 
opodstatnění, nezpracovávěmi jej pro jiné účely/ než jsou specifikovány, a pomine-li nezbytnost 
zpracování, osobní údaj vymažeme. Zároveň se snažíme o co nejefektivnější zabezpečení osobních 
údajů, tak, aby se k nim dostal pouze omezený počee oprávněných osob a aby v žádném případě 
nedošlo k jejich zneužití.

1 Správce osobních úc^^aij

Správcem Vašich osobních ú^^ai^, které zpracováváme v souvislostis poskytováním zdravotních služeb 
Vaší osoběp je Nemocnice Na Homolce se sídlem Roertgerova 37/2,150 30, Praha 5, lČO: 000 23 884 
(dále jen: „Nemornice").

Pověřercem pro ochranu osobních úúdjů Nemocnice byla jmenována
(a>homoiaa.z2.

2 Zpracovávané osobní údaje

V souvislosti s plněním povinnosSt na základě spolupráce s Vámi (případně za účelem zahájení 
spoluprácei zpracovává Nemocnice níže uvedené osobní údaje:

a osobní údaje umožňující Nemocnic i kontakt s Vám, konkrétně:
o jméno, příjmení, titul kontaktní osoby
o emaii kontaktníosoby
o tmlmfor kontaktní osoby

a kamerové záznamy z omezeného počtu míst v Nemocnici

3 Účely zpracování

Vaše osobní údaje zpracovávámp za účelem:

• vysoutěžení příslušnnho dodavatele v souladu se zákonem č L34/2GL6 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek

. uzavření smlouvy

. plnění smluvních povinností a kontaktováni Vašich zástupců v souvistast i s ním
o plnění zákonných povirnosSt (např. uchování faktur po dobu stanovenou zákonem 

č 563/1991Sb. , o účeenictvíí

viíz/ío!,6/2022 stránka 1 z 3



01_SPC_NNH_028
Směrnice o ochraně osobních údajů a o nakládání s nimiRoentgenova 2, ISO 30 Praha S

Tel.: +420 257 271111
IČO:00023884

WíLO!
HEVOCCE

4. Přístup k osobním údajům

Rádi bychom Vás ubezpečili, že ochrana Vašich osobních údajů je prioritou Nemocnice. K Vašim 
osobním údajům mají přístup pouze ktomu oprávnění zaměstnanci, kteří jsou vázání povinností 
mlčenlivosti.

Vaše osobní údaje můžeme v určitých situacích předat našim pečlivě vybraným zpracovatelům, kteří 
pro Nemocnici provádějí zpracování osobních údajů na základě příslušné smlouvy. Taktéž naši 
zpracovatelé jsou vázání k dodržení přísných technických a organizačních bezpečnostních opatření, 
jakož i povinností mlčenlivosti.

Za určitých, zákonem přesně definovaných, podmínek je Nemocnice povinna některé Vaše osobní 
údaje předat na základě platných právních předpisů např. Policii ČR, popř. jiným orgánům činným 
v trestním řízení včetně specializovaných útvarů a dalším orgánům veřejné správy (Úřad pro ochranu 
osobních údajů, veřejný ochránce práv ad.).

5. Délka zpracování

Vaše osobní údaje budou zpracovávány po dobu spolupráce s Nemocnicí a dále po dobu, kdy 
Nemocnice zpracovává Vaše osobní údaje na základě příslušných právních předpisů a po dobu trvání 
svého oprávněného zájmu ke zpracování těchto údaje (v souvislosti s evidencí smluv, vedení spisové 
služby, případně uchování osobních údajů kontaktních osob pro účely případného právního sporu).

Kamerové záznamy jsou uchovávány po dobu 7 dní.

6. Titul zpracování

Vaše osobní údaje zpracováváme, v souladu s příslušnými právními předpisy, na základě těchto titulů:

• plnění smlouvy, resp. provedení opatření před uzavřením této smlouvy
• plnění povinnosti správce stanovené právními předpisy, zejména:

o zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví
o zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek
o zákonem č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě
o zákonem č. 219/2000 Sb., o majetku ČR a jejím vystupování v právních vztazích

• oprávněný zájem Nemocnice na ochraně pro účely případného právního sporu, na ochraně 
osob a majetku.

7. Zabezpečení údajů

Veškeré osobní údaje, které nám poskytnete, jsou zabezpečeny standardními postupy a technologiemi. 
Údaje ve fyzické podobě jsou uchovávány v řádně uzamčené místnosti, k níž mají přístup pouze 
oprávněné osoby z odboru personalistiky. Údaje v elektronické podobě jsou uchovávány 
na zabezpečeném serveru Nemocnice, přičemž přístup ke složce je umožněn pouze omezenému počtu 
oprávněných osob.

8. Poučení

Dále bychom vás rádi informovali, že ve vztahu k Vašim osobním údajům máte zejména následující 
práva:

• právo požadovat omezení zpracování (v rozsahu, v němž nám zpracování nepřikazuje právní 
předpis);

Verze:01,6/2022 Stránka 2 z 3



01_SPC_NNH_028
Směrnice o ochraně osobních údajů a o nakládání s nimi

HEMOCMCt

Roentgenova 2,150 30 Praha 5
Tel.: +420 257 271111
IČO: 00023884

• právo osobní údaje opravit či doplnit;
• právo vznést námitku či stížnost proti zpracování v určitých případech;
• právo požadovat přenesení osobních údajů;
• právo na přístup k osobním údajům;
• právo být informován o porušení zabezpečení osobních údajů v určitých případech;
• právo na výmaz osobních údajů (právo být „zapomenut") v určitých případech; a
• další práva stanovená v Obecném nařízení o ochraně osobních údajů a zákoně č. 110/2019 Sb., 

o zpracování osobních údajů, v platném znění.

Svá práva můžete uplatnit na adrese: Nemocnice Na Homolce, Roentgenova 2, 150 30 Praha 5 nebo 
na e-mailové adrese: ^J^homolkaxz. NNH Vás bude nejpozději do jednoho měsíce od obdržení 
žádosti informovat o jejím vyřízení. Se svými podněty se můžete obrátit i přímo na Úřad pro 
ochranu osobních údajů.

9. Kontakt

Pokud budete mít k tomuto zpracování jakékoliv otázky nebo připomínky, neváhejte se obrátit
na pověřence pro ochranu osobních údajů Nemocnice, a to prostřednictvím e-mailu na adrese 

(Shomolka.cz

10. Stížnost na zpracování osobních údajů

Pokud budete mít výhrady ke zpracování osobních údajů v NNH, můžete se obrátit na NNH jako správce 
Vašich údajů. Taktéž máte právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů.

Úřad pro ochranu osobních údajů
Sídlo: Pplk. Sochora 27,170 00 Praha 7 
IČO:70837627

+420
www.uoou.cz

Verze:01,6/2022 Stránka 3 z 3



• O.K. SERVIS

to f*O

Čestné prohlášení

Název veřejné zakázky: „Box anaerobní bezrukávový - opakování"

Obchodní firma: O.K. SERVIS BioPro, s.r.o., IČ: 62914511

V souladu se zadávacími podmínkami čestně prohlašujeme, že celý předmět veřejné zakázky 

budeme realizovat prostřednictvím vlastních zdrojů.

V Praze dne 30/11/2022

/ Jan Kašpar, jednatel společnosti 
O.K. SERVIS BioPro, s.r.o.

B •
O.K. SERVIS BioPro, s.r.o., Bořetická 2668/1.193 00 Praha 9 • Horní Počernice, Česká republika 

Tel.: +420 281 091 460 • Fax: +420 281 866 264 • E-mail: info@oks.cz 
Kanceláře Bratislava: Bulharská 70. 821 04 Bratislava, Slovenská republika 

Tel.: +421 243 634 967 • Fax: +421 233 331 785 • E-mail: bratislava@oks.cz
Firma je zapsaná do obchodního rejstříku Krajským obchodním soudem v Praze, oddíl C, vložka 35419 

IČ: 629 14 511, DIČ: CZ62914511, IČ DPH: SK4020116232



don whitley
scientific
Don Whitlcy Sdendiflc Limiied 
Victoria Works. Victoria Street 
Bingley. BD/6 2NH. UK

EU prohiášení výrobce o shodě
(směrnice EU 2014/35/EU, 2004/108/EC a 2006/42/EC)

Prohlašuji, že tento výroaek řady pracovních stanic Whitley ayi navržen a iy/roben v souladu 
s Mezinárodními standatdy EN6/0/0 podle akreditovaného standardu kvality lSo 9006:2015. 
Výroaek splňuje požadavky dané Směrnicí EMK, Směrnicí o zařízeních nízkého napětí 
a Směrnicí o strojních zařízeních.

Výkonný ředitel
Don Whitley Scientiřic Limited 
Victoria Works
Victoria Street
Bingley
West Yorkshire
BD/62NH

/2července 20/8

FM32849 Reglsterdd in England No,/442t72



don whitley
scientific
Don Whitley Scientific Limited 
Victoria Works, Victoria Street 
Bingley. BD16 2NH. UK

Manufacturer’s Declaration of CE Conformitv
(EC Directive 2014/35/EU, 2004/108/EC and 2006/42/EC)

This product, from the Whitley Workstation range, has been designed and manufactured 
in accordance with the International Standard EN61010 underthe accredited Quality 
Standard ISO 9001:2015. The product conforms with the protection requirements of the 
EMC directive, the Low Voltage Directive and the Machinery Directive.

Managing Director
Don Whitley Scientific Limited 
Victoria Works
Victoria Street
Bingley
West Yorkshire
BD16 2NH

12 July 2018

FM32849


		2023-01-04T14:13:28+0100
	Jan Kašpar


		2023-01-09T14:19:02+0100
	MUDr. Petr Polouček




